МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УТУСКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
№ 12 от 18.10.2024 г.

СОВЕТ
Утускунского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

18.10.2024                    п. Аксеново               № 201

О поддержке инициативы Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Рассмотрев решение Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 4 октября 2024 года № 400 «Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области», в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Положением об организации и проведения публичных слушаний, утверждённым решением Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 18 октября 2005 года № 11, Совет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:

1. Поддержать инициативу Совета Усть-Ишимского муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, путем их объединения, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Усть-Ишимский район Омской области», административный центр – село Усть-Ишим.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «О выражении согласия населения на преобразование Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Усть-Ишимского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее соответственно – публичные слушания, проект решения Совета сельского поселения) на 30 октября 2024 года в 15:00. Место проведения публичных слушаний: Администрация Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района, по адресу: посёлок Аксёново, ул. Пушкина, 17.
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области.
С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований можно ознакомиться в Администрации Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 и на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области.
4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета сельского поселения  принимаются от граждан, проживающих на территории Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, в письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 16:00 по адресу: 646582 Омская область, Усть-Ишимский район, поселок Аксёново, ул. Пушкина, 17, либо направляются по почте по указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний. Предложения граждан, направленные по истечение указанного срока, не принимаются.
5. Администрации Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области при организации и проведении публичных слушаний руководствоваться Положением об организации и проведения публичных слушаний, утверждённым решением Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 18 октября 2005 года № 11.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Усть-Ишимский вестник».
7. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
____________ Е.С. Яровикова

	Глава
Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
_____________ Ю.С. Кожихова

Еникеева Н.Ф.
8(38150)24106

СОВЕТ
УТУСКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 18.10.2024 г.                                                № 202	№ 202
с Утускун

Об исполнении бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
за 3 квартал 2024 года

    Рассмотрев представленные Администрацией  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области сведения об исполнении бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 3 квартал 2024 года, в соответствии со статьей 89 Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве  в Утускунском сельском поселении Усть-Ишимского  муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского  муниципального района Омской области от 13.12.2019 г № 132
 Совет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
            РЕШИЛ:
    1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 3 квартал 2024 года по доходам в сумме 3130756,80 рублей, по расходам в сумме 2808644,10  рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 322112,70 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
     2. Принять к сведению показатели:
   - доходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по поступлениям  в бюджет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области  за 3 квартал 2024 года  согласно  приложению  № 1  к  настоящему  Решению;
 -  доходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,  классификации  сектора  государственного управления,  относящихся  к  доходам  бюджета  за 3 квартал 2024 года  согласно  приложению  № 2  к  настоящему  Решению;
   - расходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по  распределению бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 3 квартал 2024 года согласно  приложению  № 3  к  настоящему  Решению;
   - расходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по распределению бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 3 квартал 2024 года согласно  приложению  № 4  к  настоящему  Решению;
 - источников  финансирования  дефицита  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по  кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  классификации  операций  сектора  государственного  управления,  относящихся  к  источникам  финансирования  бюджетов  за 3 квартал 2024  года  согласно  приложению  № 5 к  настоящему  Решению;

   3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Утускунского
сельского поселения                            Ю.С.Кожихова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 3 квартал 2024 года
ДОХОДЫ
Бюджет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 3 квартал 2024 год исполнен по доходам на 42,1%, по расходам на 42,9%. При назначении доходной части бюджета в сумме 6379273,02 рубля фактическое поступление составило 3130756,80 рублей. По налоговым и неналоговым доходам исполнение составило 76,7% (план – 1246700,18 руб., факт 956836,25 руб.).

        В общем объеме доходов бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области удельный вес собственных доходов составил 32,26%.  В структуре собственных доходов  удельный вес составляет налог на доходы физических лиц – 4,42%, налоги на имущество – 5,78%, госпошлина – 0%, доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства – 5,75%, наибольшее значение у налогов на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации – 71,58%. А также от прочих неналоговых доходов – 12,44%.
В виде безвозмездных поступлений от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  поступило за 3 квартал 2024 года 2173920,55 руб., что составляет 42,3% к плановому назначению 5132572,84 руб.
РАСХОДЫ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Раздел 01
        По разделу 01 "Общегосударственные вопросы" исполненные расходы составили 1891565,84 руб.,  это  72,5 % к утвержденному бюджетному назначению (план) – 2607127,89 руб.
      По разделу и подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» исполнено 630886,78 руб. к плану 782687,80руб.
      По разделу и подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнено 1115178,00 руб. к плану 1613713,18 руб.
По разделу и подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнено 145501,00 руб. к плану 209726,91 руб.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Раздел 02
По разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений Омской области исполнено 40528,98 руб. к плановому показателю 57 751,00 руб., в процентном соотношении 49,56%.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Раздел 03
По разделу 0310 " Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность" исполнено 6 000,00 руб. к плановому показателю 18 000,00 руб.,  в процентном соотношении 33,33%.
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Раздел 04
По разделу 0409 "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" исполнено 754453,04 руб. к плановому показателю 1 172 785,67 руб.,  в процентном соотношении 41,90%.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Раздел 05
По разделу 0503 "Благоустройство" исполнено 42882,32 руб. к плановому показателю 2411548,93 руб.,  в процентном соотношении 0,75%.

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

РАЗДЕЛ 10
По разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» исполнено 73213,92 руб. к плановому показателю 97 618,56 руб. в процентном соотношении 50%.

Главный бухгалтер                              Г.И.Денисенко

[bookmark: P318]
[bookmark: P320]
[bookmark: P322][bookmark: P350][bookmark: P360]